Mnaseas. alij sic legunt. Mnasea dicit Iouem nutritum à Themide et Amalthea nympha. Iouis

Gorgonis

Gorgonis bellum administraret, quam Aegida graeci appellarunt. Itaque facto eo quod supra declarauimus, Iupiter Tytanus superans regnum est adeptus, & reliqua ossa aegoris caprina pelle contexta anima donauit, & stellis figuratam memoriae commendauit, & postea quibus ipse uicerat testus, Mineruae concessit. Euemerus ait Aegam quandam fuisse Panos uxorem, eam compressam a Ioue peperisse, quem uiti sui Panos diceret filium. Itaque puerum Aegyptiana, Iouem uero Aegiochum dictum: qui, quod eum diligebat plurimum, inter astra caprae figura memoriae causa collocauit.

Ophiuchus.

Ophiuchus qui apud nostros scriptores Anguitenens dictus est, supra Scorpionem constitutus, tenens manibus anguem, medium corpus eius implicantem. Hunc complures Carnubutam dixerunt nomine, Getarum regem, qui fuit in Mysia regione, fuisse, qui eodem tempore regno est potitus, quo primum semina frugum mortalibus tradita esse existimantur. Ceres enim cum sua beneficia largiretur hominibus Triptoleum, cuius ipsa fuerat nutrix in curru draconum collocatum: qui primus hominum una rota dicitur usus, ne cursu moraretur, iussit omnium nationum agros circueuntem semina partiri, quo facilius ipsi posteri quam eorum a fetu uictu segregarentur, qui cum peruenisset ad eum, quem supradiximus Getarum regem, ab eo primum hospitaliter acceptus, deinde non ut beneficiis aduena & innocens, sed ut crudelissimus hostis insidiis captus, aliorum dum paratus est producere, suam pene perdidit uitam. Carnabutae enim iussu cum draco unus eorum esset interfectus, ne cum Triptolemus sensisset insidias sibi parari, curru praesidium sibi constituere speraret, Ceres euenisse, & erepto adolescenti curru, dracone altero subiecto reddidisse, regem autem procepto maleficio poena non mediocri affecisse narratur: Hegesianax dicit, Cererem memoriae hominum causa, ita Carnubutam syderibus figurasse, manibus tenentem, ut interficere draconem existimetur, qui ita uixerat acerbe, ut iocundissimam sibi conscisceret mortem. Alii autem Herculē esse demonstrant in Lydia apud flumen Sagarim, anguem interficientem, qui & homines complures interficiebat & ripam frugibus orbabat. Pro quo facto a regina Omphale quae ibi regnabat, multis ornatum muneribus Argos remisit. Ab Ioue uero propter fortitudinem inter sydera collocatum. Nonnulli etiam Triptoleum Thessalorum regem dixerunt esse, qui cum suum domiciliū tegere conatetur, Cereris ab antiquis collocatum, dituit templum. Pro quo facto a Cerere fame obiecta, nunquam postea frugibus ullis saturari potuisse existimatur. Notissime prope ad terminum uitae, dracone obiecto mala plurima peressus, aliquando mortem adeptus, in astra Cereris uoluntate, est constitutus. Itaque adhuc uidetur eum draco circumplexus aeterna mentem afficere poena. Polizeius autem Rhodius hunc Phorbanta nomine demonstrat, qui Rhodiis auxilio maximo fuisse demonstratur. Nam cum eorum insulam serpentium multitudine occupatam, ciues Ophiusam appellassent, & in ea multitudine ferarum, draco fuisset ingenti magnitudine qui plurimos eorum interfecisset, & patria denique deserta caetera coegisset: dicitur Phorbantioe filius ex Thyocla Myrmydonis filia natus eodem tempestate delatus, omnes feras & eum draconem interfecisse, qui cum maxime Apollini dilectus esset, locatus in caelo interficiens draconem, laudis & memoriae causa uidetur. Itaque Rhodii quotienscumque a littore longius prodeunt classes, prius sacrificant Phorbantis aduentui, ut illis talis euentus inopinatae uirtutis accidat ciuibus, qualis inscium Phorbanta futurae laudis ad sydera gloriae pertulit casus. Complures etiam astrologi hunc Aesculapium finxerunt, quem Iupiter Apollinis causa inter astra collocauit. Aesculapius enim cum esset inter homines & tantum medicina caeteris praestaret, ut non satis ei uideretur hominum dolores leuare, nisi etiam mortuos reuocaret ad uitam, nouissime fertur Hippolytum qui iniquitate nouercae & inscitia patris erat interfectus sanasse, ita Eratosthenes dicit. Nonnulli Glancum Minoos filium, eius opera reuixisse dixerunt, pro quo, ut peccato, Iouem domum eius fulmine incendisse. Ipsum uero propter artificium & Apol

& Apollinem eius patrem inter sidera anguem tenentem constituisse, ut quidam dixerunt, hac de causa anguem tenere dicitur: quod cum Glaucum coeretur sanare conclusus quodam loco secreto, bacillum tenens manu, cum quid ageret, cogitaret, dicitur anguis ad bacillum eius attempisse, quem Aesculapius mente commotus interfecit bacillo fugientem feriens sapius. Postea fertur alter anguis eodem uenisse, ore ferens herbam, & in caput eius imposuisse, quod facto, loco fugisse, quare Aesculapium usum eadem herba & Glauco reuixisse. Itaque anguis & in Aesculapii tutela & in astris dicitur collocatus, qua consuetudine ducti posterius eius tradiderunt ut reliqui medici anguibus uterentur.

Sagitta.

Ancunam de Herculis telis esse demonstrat qua aquilam dicitur interfecisse, quae iecinora Promethei fertur exedisse: de quo pluribus uerbis dicere non uidetur in utile. Antiqui cum maxima cerimonia deorum immortalium sacrificia administraret, soliti sunt totas hostias in sacrorum consumere flamma. Itaque cum propter sumptus magnitudinem sacrificia pauperibus non contingerent, Prometheus qui propter excellentiam ingenii miram, homines fingisse existimatur, recusatione dicitur ab Ioue impetrasse, ut partem hostiae in ignem proiicerent, partem in suo consumeret usu. Idque postea consuetudo firmavit: quod cum facile a deo non ut ab homine auaro, impetrasset, ipse Prometheus immolat tauros duos, quorum primum iecinora cum in ara posuisset, reliquam carnem ex utroque tauro in unum composita, corio bubulo texit. Ossa autem quae circum fuerunt, reliqua pelle coacta, in medio collocauit, & Ioui fecit potestatem, ut quam uellet eorum consumeret partem. Iupiter autem & si non pro diuina fecit cogitatione, nec ut deum licebat omnia qui debuit ante prouidere, sed (quoniam credere institimus historiis) deceptus a Prometheo, utrumque putans esse taurum, delegit ossa pro sua dimidia parte. Itaque postea in solennibus & religiosis sacrificiis carum hostiarum consumpta, reliquias, quae pars fuit deorum eodem igni comburunt. Sed ut ad propositum reuertamur, Iupiter cum factum rescisset, animo permoto mortalibus eripuit ignem, ne Promethei gratia plus deorum potestate ualeret, ne ue carnis usus utilis hominibus uideretur, cum coqui non posset. Prometheus autem consuetus insidiari, sua opera ereptum mortalibus ignem restituere cogitabat. Itaque ceteris remotis uenit ad Iouis ignem, quo diminuto & in ferulam coacta, lectus ut uolare non currere uideretur, ferulam iactans, ne spiritus interclusus uaporibus extingueret in angustia lumen. Itaque homines adhuc plerumque, qui laticiae sunt nuntii, uolunt celerrime ueniunt. Praeterea totum a curatione ludorum curiosibus instituerunt ex Promethei consuetudine, ut currerent lampadem iactantes. Pro quo Iupiter factum mortalibus parem gratiam referens, mulierem tradidit his, quam a Vulcano factam deorum uoluntate omni munere donauit. Itaque Pandora est appellata. Prometheum autem in monte Scythiae, nomine Caucaaso, ferrea catena uinxit: quae alligatum ad triginta milia annorum Aeschylus tragoediarum scriptor dixit. Praeterea admisit ei aquilam, quae assidue noctu resuscitantia iecinora exesset. Hanc autem aquilam nonnulli ex Typhone & Echidna natam, alii ex Terra & Tartaro, complures a Vulcano factam. Polyzeus autem Vulcani factam manibus demonstrat, animamque ei ab Ioue traditam dicunt. Sed eius de solutione hanc memoriae proditam esse causam. Cum Iupiter Thetidis connubiū pulchritudine corporis inductus peteret, neque a timida uirgine impetraret, neque ea re minus efficere cogitaret, illo tempore Parca cecinisse ferunt fata, quae perfici natura uoluit terum, dixerunt enim quicumque Thetidis fuisset maritus, eius filium patria fore laudatorem, quod Prometheus non uoluntate sed necessitudine uigilans auditum, Ioui nunciauit, qui ueritus ne id quod ipse Saturno patri fecisset, in simili causa patris regno priuatus coeretur, destitit Thetini uelle ducere uxorem, & Prometheo pro beneficio meritam retulit gratiam, eumque uinculis liberauit, neque quod illi fuerat iuratus remisit, uacuum omni alligationi futurum. Sed memoriae causa ex utraque re hoc est lapide & fetto sibi digitum uincire iussit, quae